
   
 

 
Κωδ. Απόφασης:17900 (A/A Πρόσκλησης: 7574)       Σελίδα 1 

 

 
 
 
   

  

 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΚΑΙΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Μητροπόλεως 45 ΑΘΗΝΑ, 10556 

Μονάδα Α2: Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

  
 
Α.Π.: 13093/24-01-2025   

      

Προς: Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών 

Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

  

 

   

ΘΕΜΑ: Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων νέων και υπό 

σύσταση ΜΜΕ που υλοποιούνται στις ηπειρωτικές περιοχές ΕΣΔΙΜ, σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του 

Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» με Κωδικό ΟΠΣ 7574 στο Πρόγραμμα «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005), και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α' 133). 

2. Το Ν. 4914/2022 (Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως 

ισχύει. 

3. Το ν. 4622/2019 (Α' 133) για το «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Το π.δ. 76/2023 (Α΄129) «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 

Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού». 

5. Το π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 

και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων». 

ΑΔΑ: 6ΥΝΠΗ-ΩΡΖ



   
 

 
Κωδ. Απόφασης:17900 (A/A Πρόσκλησης: 7574)       Σελίδα 2 

 

6. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. To π.δ. 82/2023(Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’130) - 

Μεταβατικές διατάξεις». 

8. Την υπ’ αριθμόν  Υ12/7-7-2023 (Β΄4403) Απόφαση Ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση. 

9. Tις διατάξεις του ν. 4872/2021 (Α΄ 247) «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απολιγνιτοποίησης 

και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

10. Την υπ' αριθ. 4434/18-1-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 20) Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων για το διορισμό Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης, όπως ανανεώθηκε με την 

υπ’αριθμ.  9296 ΕΞ 2025/20-01-2025( Υ.Ο.Δ.Δ΄ 16) Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών. 

11. Την υπ’ αριθ. 653/2024 υπουργική απόφαση (Β΄ 462) « Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής 

Μετάβασης και αντικατάσταση των υπουργικών αποφάσεων υπ’ αρ. 45903/ 04.05.2022 (Β’ 2303) και υπ’ αρ. 25544/21.03.2023 

(Β’ 1957), όπως τροποποιήθηκε από την υπ΄ αρ. 162235/6-11-2024 (Β’ 6143). 

12. Tην υπ' αριθ. 52552/20-05-2022 YA με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ 20212027» 

(ΑΔΑ: 93ΜΟ46ΜΤΛΡ-ΤΟΣ). 

13. Την υπό τα στοιχεία C(2021) 5617 final Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής της 29.7.2021 για την έγκριση της συμφωνίας 

εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία (ΕΣΠΑ 2021-2027). 

14. Την Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, CCI2021EL16JTPR001/16.6.2022, για την έγκριση του προγράμματος «Δίκαιη 

Αναπτυξιακή Μετάβαση» για στήριξη από το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση 

και την ανάπτυξη» στην Ελλάδα. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 (OJ L 231 30.6.2021) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 

Ιουνίου 2021, για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, 

και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής 

Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1056 (OJ L 231 30.6.2021) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 

2021 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 (ΕΕ L 187 της 26.6.2014) της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη 

ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 

(«Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός») όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Τον Καν.(ΕΕ) 2023/2831 της 13ης Δεκεμβρίου 2023 (OJ EL L 15.12.2023) σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 

της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας. 

19. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής (2021/C 373/01): Τεχνικές κατευθυντήριες οδηγίες σχετικά με την ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των υποδομών στην κλιματική αλλαγή κατά την περίοδο 2021-2027. 

20. Το Ν. 4488/2017 "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των 

εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 

40. 

21. Το Ν.4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της 

χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 139/30-07-2018) και 

συγκεκριμένα το άρθρο 20 «Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων». 

22. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 

1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01). 

23. Την υπ' αριθ. 115474/28-08-2024(Β΄4921) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 114274/28.11.2022 απόφασης «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών 

ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-

ΑΔΑ: 6ΥΝΠΗ-ΩΡΖ



   
 

 
Κωδ. Απόφασης:17900 (A/A Πρόσκλησης: 7574)       Σελίδα 3 

 

2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022, Α’ 61)» (Β’ 6131). 

24. Την Υ.Α. 114947/29-11-2022 (Β’ 6132) «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων των Προγραμμάτων 

2021-2027» (Ν. 4914/2022 (Α’ 61) άρθρο 63, παρ.20). 

25. Την Υ.Α. 110565/17-11-2022 (Β’ 5958) «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του Ν. 4914/2022 (Α’ 

61)» (άρθρο 63, παρ.16), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

26. Την Κ.Υ.Α. 5483/20-01-2023 «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 

καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (ΦΕΚ Β’ 390). 

27.  Την υπ’αρ. 198558 ΕΞ 2024/ 31-12-2024 (Β΄7405) απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός των όρων, των προϋποθέσεων, και της διαδικασίας αναφορικά με τη λειτουργία του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Σύστηματος Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ), όπως περιγράφεται στο άρθρο 56 

του Ν. 4914/2022 (Α’ 61)». 

28. Το με αρ. πρωτ.92415/ΕΥΚΕ 6282/28-8-2017 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες και Παρότρυνση τήρησης διαδικασιών 

προς φορείς που εμπλέκονται στην χορήγηση κρατικών Ενισχύσεων». 

29. Το με αρ. πρωτ.115150/ΕΥΚΕ 4023/2-11-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Οδηγίες αναφορικά με την αξιολόγηση 

πλήρωσης του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων με τους κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων». 

30. Το με αρ. πρωτ. 8093/27-01-2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης «Αποστολή 3ης 

τεχνικής οδηγίας σχετικά με τη συμμόρφωση των δράσεων των Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 με την Αρχή «μη πρόκλησης 

σημαντικής βλάβης» (Do No Significant Harm-DNSH)». 

31. Την υπ' αριθ. 72013/7-8-2023 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: «Ορισμός 

του Ενδιάμεσου Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας «ΕΦΕΠΑΕ» ως 

Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027» και ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης 

Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων». 

32. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

33. Τον προγραμματισμό έκδοσης προσκλήσεων σύμφωνα με το από 27.07.2023 επικαιροποιημένο έντυπο Ε.Ι.1_1 του 

Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου 2021-2027. 

34. Το υπ’ αρ. πρωτ. Α/0011/19.01.2024 έγγραφο του Διοικητή της ΕΥΔΑΜ με θέμα: «Έγκριση τεύχους εξειδίκευσης 21.1».  

35. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Α/0018/05.02.2024 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή 

Μετάβαση 2021-2027» για την έγκριση, μέσω της 5ης Γραπτής Διαδικασίας της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των 

δράσεων των τευχών εξειδίκευσης 19.1, 20.1, 21.1 και 22.1. 

36. Το από 30/1/2024 μην. ηλ. ταχυδρομείου της Ε.Υ.Δ. ΔΑΜ ΕΣΠΑ 2021-2027 με Θέμα «Προσκλήσεις ΓΑΚ ΔΑΜ - διατύπωση 

γνώμης» από την ΕΥΚΕ. 

37. Το με αριθμ. πρωτ. 2441/ 08-02-2024  έγγραφο της ΕΥΚΕ-XE με θέμα ««Διατύπωση Γνώμης για τα τέσσερα σχέδια των 

Προσκλήσεων για: α. Υφιστάμενες ΜΜΕ, β. Νέες και υπό σύσταση ΜΜΕ, γ. Υφιστάμενες Μεγάλες και δ. Νέες και υπό σύσταση 

Μεγάλες επιχειρήσεις του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» ΕΣΠΑ 2021-2027. 

38. Το από 25/6/2024 μην. ηλ. ταχυδρομείου της ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ για την αποστολή σχεδίου πρόσκλησης για διατύπωση γνώμης 

από την ΕΥΚΕ. 

39. Το με αρ. πρωτ. 89703/26-6-2024 ΕΥΚΕ-ΧΕ: 814 έγγραφο της ΕΥKE με θέμα «Διατύπωση Γνώμης για την 3η τροποποίηση 

των Προσκλήσεων για: α. Υφιστάμενες ΜΜΕ, β. Νέες και υπό σύσταση ΜΜΕ, γ. Υφιστάμενες Μεγάλες και δ. Νέες και υπό 

σύσταση Μεγάλες επιχειρήσεις του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» ΕΣΠΑ 2021-2027». 

40. Την με αρ. πρωτ. Α/0030/14-2-2024(ΑΔΑ: ΡΞΟΔΗ-ΤΕ7) Απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής 

Μετάβασης με Θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων νέων και 

υπό σύσταση ΜΜΕ που υλοποιούνται στις ηπειρωτικές περιοχές ΕΣΔΙΜ, σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση 

του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» , όπως τροποποιήθηκε από τις με αρ. 

πρωτ. 5164/14-03-2024 (ΑΔΑ: ΨΔ7ΞΗ-ΩΟΞ), 61800/29-04-2024 (ΑΔΑ: Ε3ΣΜΗ-ΠΘ3) και 90059/26-06-2024 (ΑΔΑ: 6Ρ97Η-59Χ) 

αποφάσεις. 

41. Την υπ.αρ. 179705/29-11-2024 (ΑΔΑ:6390-ΔΞ8) απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

ΑΔΑ: 6ΥΝΠΗ-ΩΡΖ



   
 

 
Κωδ. Απόφασης:17900 (A/A Πρόσκλησης: 7574)       Σελίδα 4 

 

με θέμα «Πρώτη (1η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης - Δράση 1.2.5 (Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 7574) Ενίσχυση 

επενδυτικών σχεδίων νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ που υλοποιούνται στις ηπειρωτικές περιοχές ΕΣΔΙΜ, σύμφωνα με τον Καν. 

(ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» ΕΣΠΑ 

2021-2027 

42. Την υπ.αρ. 188642/13-12-2024 (ΑΔΑ: Ψ3Γ5Η-ΛΤ5) απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών με θέμα Δεύτερη (2η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης - Δράση 1.2.5 (Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 7574) 

«Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ που υλοποιούνται στις ηπειρωτικές περιοχές ΕΣΔΙΜ, σύμφωνα με 

τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 

ΕΣΠΑ 2021-2027. 

43. Την υπ' αρ. 9467 ΕΞ 2025/20-01-2025 εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση. 

Αποφασίζει  

 την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 140.137.951,26 € στο/α Πρόγραμμα/τα  «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 

2021-2027».  

  

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
 
Η κατανομή της Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης ανά Πρόγραμμα / Προτεραιότητα / Κατηγορία Περιφέρειας, έχει ως εξής:  
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

621 Δίκαιη Αναπτυξιακή 
Μετάβαση 

1 Ενίσχυση και Προώθηση 
Επιχειρηματικότητας 

Δεν εφαρμόζεται 140.137.951,26 

ΣΥΝΟΛΟ 140.137.951,26 

Οι Πράξεις συγχρηματοδοτούνται από Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 

Ως ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας ορίζεται η 15/03/2024. 

Η λήξη επιλεξιμότητας δεν μπορεί να υπερβαίνει την 31/12/2029. 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Πρόγραμμα περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 
B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 

140,137,951.26 €. € και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Πρόταση εγγραφής Ενεργός Ενάριθμος 

(αυτοδίκαιη πρόταση 

στο e-PDE) 

Δημόσια Δαπάνη 

Ε8517 2025ΣΕ85170001 Νέο Εργο ΠΔΕ NAI 140.137.951,26 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό 

Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε    140,137,951.26 € 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΠΗ-ΩΡΖ



   
 

 
Κωδ. Απόφασης:17900 (A/A Πρόσκλησης: 7574)       Σελίδα 5 

 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς 

των Ταμείων δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης 

καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς των Ταμείων δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται 

στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει. Επισημαίνεται ότι η ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας των δαπανών 

εκάστης πράξης είναι η ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής της αίτησης χρηματοδότησης ενώ η μέγιστη διάρκεια ολοκλήρωσης 

του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του επενδυτικού σχεδίου δεν μπορεί να υπερβαίνει τους τριάντα (30) μήνες, από την 

ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης. Στην παρούσα απόφαση ως "Ημερομηνία έναρξης 

Επιλεξιμότητας"  ορίζεται η 15-03-2024, δηλ. η ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής των αιτήσεων χρηματοδότησης στο 

Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ) σύμφωνα με τη με Α.Π. Α/0030/15-2-2024 (ΑΔΑ: 

ΡΞΟΔΗ-ΤΕ7)  Απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης, όπως ισχύει. 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση:  

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
2. Γραφείο Διοικητή Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης 
3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται 

ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 
4. Γενική Δ/νση Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ  (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 
5. Γενική Δ/νση Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ  (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 
6. Αρχή Πιστοποίησης 
7. Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων 
8. ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 
9. ΕΦΕΠΑΕ 
10. ΕΥΣΣΑΕ 

Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Προϊστάμενου Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ 
2. Μονάδες Α1 Α2 Β1 Β2 Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ  

     

ΑΔΑ: 6ΥΝΠΗ-ΩΡΖ



   
 

 
Κωδ. Απόφασης:17900 (A/A Πρόσκλησης: 7574)       Σελίδα 6 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ

(ΜΗΝΕΣ)

1 6020019

ΓΗΟΙΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ 

Ε - ΓΗΟΙΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε.

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0052654

ΓΗΟΙΝΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 
13/12/2024

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

Κωδ. Απόφασης: 17900                                                                             

TAMEIO: Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 621 - Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση

ΑΑ

ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 

MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

12/06/2027 30.00 6.809.209,66 2.943.518,45 0,00 9752728.11 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜ

ΕΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

12/06/2027 30.00 8.252.098,26 3.550.899,26 0,00 11802997.52 2 6020020

ΥΔΡΟΛΙΘΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι Κ Ε - ΥΔΡΟΛΙΘΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0054936

ΥΔΡΟΛΙΘΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 
13/12/2024

12/06/2027 30.00 5.865.110,59 2.575.618,84 0,00 8440729.43 3 6020021

ΟΙΝΕΩΝΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι 

Κ Ε - ΟΙΝΕΩΝΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0053447

ΟΙΝΕΩΝΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 
13/12/2024

12/06/2027 30.00 8.358.266,59 3.641.542,84 0,00 11999809.43 4 6020022

ΝΕΡΑ ΑΣΚΙΟΥ Α Ε - 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΝΕΑΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΝΕΡΑ  ΑΣΚΙΟΥ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0007705
ΝΕΡΑ ΑΣΚΙΟΥ Α Ε 13/12/2024

12/06/2027 30.00 8.389.999,99 3.610.000,01 131.980,67 12131980.67 5 6020023

IMSA ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ ΙΚΕ -  

Ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 

παραγωγικής επένδυσης 

IMSA ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ ΙΚΕ (υπό 

σύσταση) που υλοποιείται στις 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0052010
Υπό Σύσταση 13/12/2024

02/06/2027 30.00 2.753.059,99 1.241.940,01 0,00 39950006 6020024

ΑΓΚΑΛΙΑ ΖΩΗΣ ΙΚΕ - 

Ενίσχυση επενδυτικών 

σχεδίων παραγωγικών 

επενδύσεων νέων και υπό 

σύσταση ΜΜΕ που 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0045375
Υπό Σύσταση 03/12/2024

12/06/2027 30.00 8.399.449,38 3.599.764,05 0,00 11999213,437 6020025

SEVATECH ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΒΟΥΡΤΣΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0027129

SEVATECH ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

13/12/2024

12/06/2027 30.00 4.811.097,00 2.103.613,00 0,00 69147108 6020026

Μονάδα Εμφιάλωσης Φυσικού 

Μεταλλικού Νερού - "ΠΝΟΗ 

ΙΚΕ" - Επ ιχειρηματικό Σχέδιο 

για Ίδρυση Μονάδας 

Εμφιάλωσης Φυσικού 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0048070
Υπό Σύσταση 13/12/2024

02/06/2027 30.00 439.495,48 204.069,56 0,00 643565.04 9 6020027

ΕΥ-ΟΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΚΕ - Nέα 

Ξενοδοχειακή Μονάδα στην 

Καστοριά

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0003096
Υπό Σύσταση 03/12/2024

12/06/2027 30.00 557.529,40 249.512,60 0,00 807042 10 6020028

ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ Ε Ε - 

Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 

500

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0041721

ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ Ε Ε 
13/12/2024

12/06/2027 30.00 3.499.999,99 1.500.000,01 0,00 500000011 6020029

VK CAR RENTAL IKE (ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ) - Ενίσχυση 

επενδυτικών σχεδίων 

παραγωγικών επενδύσεων 

νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0048445
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 1.113.532,00 750.688,00 0,00 186422012 6020030

NetSyD IKE - Ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου υπο 

σύσταση δομής φιλοξενίας 

ατόμων με ψυχικές διαταραχές 

σε περιοχές ΕΣΔΙΜ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0057369
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 377.190,70 161.653,17 0,00 538843.87 13 6020031

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΑΚΡΑΔΗΜΑ ΙΚΕ (ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ) - Ενίσχυση 

επενδυτικών σχεδίων νέων και 

υπό σύσταση ΜΜΕ που 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0048137
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 8.363.015,60 3.636.292,40 0,00 11999308 14 6020032 ENSY ΑΕΒΕ - ENSY
ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0071010
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 740.200,00 325.800,00 0,00 106600015 6020033

ΝΑΟΥΜΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. - ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ 

ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΩΝ 

ΓΕΥΜΑΤΩΝ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0059452
Υπό Σύσταση 13/12/2024

ΑΔΑ: 6ΥΝΠΗ-ΩΡΖ



   
 

 
Κωδ. Απόφασης:17900 (A/A Πρόσκλησης: 7574)       Σελίδα 7 

 

 

 

12/06/2027 30.00 1.035.000,00 455.000,00 0,00 149000016 6020034
ΚΤΗΜΑ ΝΑΟΥΜΙΔΗ Ι Κ Ε - 

ΙΔΡΥΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0065487

ΚΤΗΜΑ ΝΑΟΥΜΙΔΗ Ι Κ 

Ε 
13/12/2024

12/06/2027 30.00 8.400.000,00 3.600.000,00 0,00 1200000017 6020035

PROLACTA ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - Ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου Νέας 

ΜΜΕ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0025749

PROLACTA ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
13/12/2024

02/06/2027 30.00 448.288,25 196.409,25 0,00 644697.5 18 6020036

ΒΛΑΧΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  - 

ΜΠΕΚΟΥ ΤΕΡΨΙΘΕΑ  Ι.Κ.Ε. - 

ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0028639
Υπό Σύσταση 03/12/2024

02/06/2027 30.00 5.132.543,80 2.246.090,20 0,00 7378634 19 6020037

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΩΝ ΠΛΑΙΣΙΩΝ 

ΑΕ - Ανακύκλωση 

Φωτοβολταϊκών Πλαισίων Α.Ε.

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0057410
Υπό Σύσταση 03/12/2024

12/06/2027 30.00 3.977.180,66 1.746.020,29 0,00 5723200.95 20 6020038

BIG CITY ROASTERS 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΦΕ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0050841

BIG CITY ROASTERS 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
13/12/2024

12/06/2027 30.00 2.848.609,00 1.232.261,00 0,00 408087021 6020039

ΦΑΡΜΑ ΛΕΥΚΑΡΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε - 

«Ενίσχυση επενδυτικών 

σχεδίων νέων και υπό 

σύσταση ΜΜΕ που 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0076807

ΦΑΡΜΑ ΛΕΥΚΑΡΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 
13/12/2024

02/06/2027 30.00 691.400,00 308.600,00 0,00 10000022 6020040

ΣΙΑΦΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Μ.ΑΕ_ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ - ΣΙΑΦΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ Μ.ΑΕ_ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0045452
Υπό Σύσταση 03/12/2024

12/06/2027 30.00 535.578,66 245.771,29 0,00 781349.95 23 6020041

AGROVERSE Ι Κ Ε - Ενίσχυση 

επενδυτικών σχεδίων 

παραγωγικών επενδύσεων 

νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ 

που υλοποιούνται στις 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0006179
AGROVERSE Ι Κ Ε 13/12/2024

02/06/2027 30.00 1.390.000,00 610.000,00 0,00 200000024 6020042

DK RENT A CAR Μ.ΑΕ_ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ - DK RENT A CAR 

Μ.ΑΕ_ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0015759
Υπό Σύσταση 03/12/2024

12/06/2027 30.00 1.389.045,97 609.591,13 1.000,01 1999637.11 25 6020043

ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ Μ.ΑΕ_ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ - ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ 

Μ.ΑΕ_ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0072086
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 346.733,00 158.267,00 0,00 505000 26 6020044

ΤΣΟΠΕΛΑΚΟΣ   ΣΙΑ Ε Ε - 

Επέκταση παραγωγικής 

ικανότητας υφιστάμενου 

Οινοποιείου

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0081087
ΤΣΟΠΕΛΑΚΟΣ   ΣΙΑ Ε Ε 13/12/2024

12/06/2027 30.00 976.667,26 424.285,97 0,00 1400953.23 27 6020045

MAKOUDIS GLASS ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε. 

- Ίδρυση βιομηχανικής 

μονάδας επεξεργασίας 

γυαλιού.

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0063518
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 1.576.997,50 684.427,50 0,00 2261425 28 6020047

ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ "ΑΡΚΑΔΙΚΗ  

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

Α.Ε." - ΙΔΡΥΣΗ ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ, 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0019069
Υπό Σύσταση 13/12/2024

02/06/2027 30.00 1.641.429,83 703.470,04 0,00 2344899.87 29 6020048

DIGI CAR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ 

Ε - ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0065457

DIGI CAR 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 
03/12/2024

12/06/2027 30.00 1.709.765,40 732.756,60 0,00 2442522 30 6020049

ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ "MILEONAS 

RESORT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε." - ΙΔΡΥΣΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0029776
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 1.259.643,35 546.590,02 0,00 1806233.37 31 6020050

ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ SEQUELAB 

ΙΚΕ - ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 

SEQUELAB ΙΚΕ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0025162
Υπό Σύσταση 13/12/2024

02/06/2027 30.00 3.185.831,05 1.379.630,45 0,00 4565461.5 32 6020051

TENET ONE IKE - Ενίσχυση 

επενδυτικών σχεδίων 

παραγωγικών επενδύσεων 

νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ 

που υλοποιούνται στις 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0067536
Υπό Σύσταση 03/12/2024

ΑΔΑ: 6ΥΝΠΗ-ΩΡΖ



   
 

 
Κωδ. Απόφασης:17900 (A/A Πρόσκλησης: 7574)       Σελίδα 8 

 

 

140.137.951,26 61.032.399,21 201.352.331,15

12/06/2027 30.00 2.433.999,97 1.066.000,03 0,00 350000033 6020052

ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ EUROPEAN 

COSMETICS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α.Ε. - ΙΔΡΥΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0058174
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 2.799.300,00 1.199.700,00 0,00 399900034 6020053

EV Rental Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρεία - «EV 

Rental» Ιδιωτική Κεφαλαιουχική 

Εταιρεία

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0062558
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 2.799.300,00 1.199.700,00 0,00 399900035 6020054

Reverse Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρεία - 

«Reverse» Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρεία

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0077503
Υπό Σύσταση 13/12/2024

02/06/2027 30.00 2.794.987,07 1.197.851,63 0,00 3992838.7 36 6020055

Α2Α Ιδιωτική Κεφαλαιουχική 

Εταιρεία - Α2Α Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρεία

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0068309
Υπό Σύσταση 03/12/2024

12/06/2027 30.00 348.061,18 156.311,94 0,00 504373.12 37 6020056

MiniMe Ενοικιάσεις 

Αυτοκινήτων και Leasing IKE - 

MiniME Υπηρεσίες 

Ενοικιάσεων Αυτοκινήτων

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0052311
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 362.414,28 155.320,41 0,00 517734.69 38 6020057

ARCTOS RENT A CAR IKE - 

ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΜΕΤΑΒΑΣΗ - ARCTOS RENT A 

CAR IKE

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0073842
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 2.799.300,00 1.199.700,00 0,00 3999900039 6020058

ΖΙΡ Ιδιωτική Κεφαλαιουχική 

Εταιρεία - ΖΙΡ Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρεία

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0061015
Υπό Σύσταση 13/12/2024

02/06/2027 30.00 368.470,68 163.630,31 0,00 532100.99 40 6020059

SESAME O.E. - ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0030214
Υπό Σύσταση 03/12/2024

12/06/2027 30.00 2.799.300,00 1.199.700,00 0,00 399900041 6020060

ΚΖ Ιδιωτική Κεφαλαιουχική 

Εταιρεία - ΚΖ Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρεία

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0067182
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 705.533,81 302.371,66 0,00 1007905.47 42 6020061

V&V E-rentals IKE (ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ) - Ενίσχυση 

επενδυτικών σχεδίων 

παραγωγικών επενδύσεων 

νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0071740
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 2.099.125,98 899.625,42 0,00 2998751.4 43 6020062

MEGALOPOLI GREEN RENTAL 

IKE - Ίδρυση Επ ιχειρήσεων & 

Ενίσχυση Νέων Πολύ Μικρών 

και Μικρών Επ ιχειρήσεων σε 

περιοχές Εδαφικών Σχεδίων 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0049458
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 1.116.221,14 484.389,44 0,00 1600610.58 44 6020063

Φ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ - Α. 

ΜΑΥΡΙΔΟΥ Ι.Κ.Ε. - ΙΔΡΥΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ, ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΡΕΜΜΥΔΙΟΥ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0061137
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 421.980,00 188.020,00 0,00 610000 45 6020064

ΑΜΥΝΤΑΣ ΠΕΛΛΕΤ - 

Ενίσχυση επενδυτικών 

σχεδίων νέων και υπό 

σύσταση ΜΜΕ που 

υλοποιούνται στις ηπειρωτικές 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0074514
Υπό Σύσταση 13/12/2024

02/06/2027 30.00 841.644,76 360.704,91 0,00 1202349.67 46 6020065

ΚΙΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

ΚΙΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0082075
Υπό Σύσταση 03/12/2024

12/06/2027 30.00 700.138,78 305.773,77 0,00 1005912.55 47 6020070

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. - 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ  

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0058533
Υπό Σύσταση 13/12/2024

12/06/2027 30.00 6.865.049,37 2.982.735,63 0,00 9847785 48 6020486

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ - 

«Ενίσχυση επενδυτικών 

σχεδίων νέων και υπό 

σύσταση ΜΜΕ που 

υλοποιούνται στις ηπειρωτικές 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0044896
Υπό Σύσταση 13/12/2024

02/06/2027 30.00 4.609.155,88 1.996.781,12 49.000,00 6654937 49 6020487

ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ "FREEZE DRY 

HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α.Ε."  - ΙΔΡΥΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΚΡΥΟΞΗΡΑΝΣΗΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΔΑΜ4ΓΝΥΣ-

0080006
Υπό Σύσταση 03/12/2024

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          181.980,68

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       49

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       

49

ΑΔΑ: 6ΥΝΠΗ-ΩΡΖ


		2025-01-27T11:25:39+0200
	Athens




